
 
 
 
 
 
 

ČISTIČKA VZDUCHU 
CARRIER 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento návod si pečlivě přečtěte a pokyny přesně dodržujte.  
Po přečtení ho řádně uschovejte, abyste do něj mohli v budoucnu nahlédnout.  
  



1  

Be
zp

eč
no

stn
í u

po
zo

rn
ěn

í   
 Vážený uživateli,   
   
    

 

   
 děkujeme, že jste si vybral naše produkty. V návodu s pokyny 

naleznete informace o bezpečném a efektivním použití tohoto produktu.  
Za prvé bychom vám rádi poděkovali za pořízení čističky vzduchu 

Carrier. Doufáme, že žijete ve zdravém a příjemném prostředí.  
Vnitřní znečištění vzduchu je závažný problém, který vzniká hlavně 

v důsledku přirozeného znečištění vzduchu, pylu, roztočů, škodlivých 
plynů (formaldehyd, tabákový kouř, pach potu a jiné látky a pachy. ) 

Kvůli existenci těchto zdrojů znečištění mohou lidé často trpět 
nepříznivými reakcemi, jako jsou závratě, malátnost, kašel a žaludeční 
nevolnost. Kvalita vzduchu v místnosti hraje důležitou roli pro vaše 
zdraví.  

Věříme, že díky čističce vzduchu Carrier budete mít doma zdravější 
a příjemnější prostředí k životu.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  Varování   
    
     

 

    
  Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včetně dětí) se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl poskytnut dohled 
nebo pokyny ohledně použití zařízení osobou odpovědnou za jejich 
bezpečnost. Děti by měly být pod dohledem, aby se zajistilo, že si se 
zařízením nebudou hrát.  

Toto zařízení mohou používat děti od 8 let výše a osoby 
s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, 
nebo bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut 
dohled nebo pokyny ohledně bezpečného používání zařízení a jestliže 
rozumí souvisejícím rizikům. Děti si s tímto zařízením nesmějí hrát. 
Čištění a uživatelská údržba nesmějí být prováděny dětmi bez dohledu.  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



NÁVOD K OBSLUZE2 

 
 

Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho 
servisním zástupcem nebo obdobně kvalifikovanými pracovníky, aby se 
předešlo možnému nebezpečí.  

Před čištěním nebo jinou údržbou je třeba zařízení odpojit od elektrické sítě.  
 
 

 Bezpečnostní opatření 
  

    
 

    

 

Abyste předešli poranění uživatelů či jiných osob a škodám na 
majetku, dodržujte následující opatření: 

 
• K čištění čističek vzduchu nikdy nepoužívejte kapaliny, jako je 

například voda, čisticí prostředky nebo hořlavá rozpouštědla.  
• Během čištění odpojte čističku vzduchu od zdroje napájení. 

Otírejte ji jen měkkým hadříkem.  
• Čistička vzduchu Carrier využívá přesně vyrobené komponenty. 

Dodržujte správné použití, aby nedošlo k jejímu spadnutí nebo 
poškození! 

• Ponechejte kolem čističky vzduchu Carrier volný prostor. 
Nezakrývejte otvory pro vstup a výstup vzduchu čističky vzduchu 
Carrier.  

• V rámci ochrany životního prostředíčističku nikdy nevyhazujte do 
běžného domácího odpadu.  

• Odneste čističku do oficiálního sběrného střediska odpadu v 
okolí. Filtry jsou klasifikovány jako domovní odpad.  

 

  



3  

Př
ed

sta
ve

ní 
vý

ro
bk

u   
 Návod k použití produktu 
  
 

 

struktura produktu 
(Jak je ukázáno níže) 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  1. Hlavní těleso 2. Filtr HEPA 13 
  3. Houbička na aromaterapii 4. Spodní kryt 

  



NÁVOD K OBSLUZE4 

  
 

Úvod do funkcí 
  

   
   

 

    
 1. Ovládací panel   
 

 

 

   
 Ikona Popis funkce  

  Zapnutí/vypnutí  

 
 

Úprava otáček ventilátoru „Low“ (Nízká) „High“ (Vysoká)  „Auto“ (Automatická) 
 „Sleep“ (Noční režim).  

 

  Tlačítko dětské pojistky  

  Reset filtru  

  Úprava časování 1H (1 hod. )  2H (2 hod. ) 4H (4 hod. ) 8H (8 hod. )  

   

 2. Pohotovostní režim  
 Připojte zástrčku čističky vzduchu ke zdroji napájení, ozve se zvukový signál a rozsvítí se 

všechny kontrolky. Po třech sekundách čistička vzduchu přejde do pohotovostního režimu, 
rozsvítí se kontrolka tlačítka napájení , zatímco ostatní ikony zůstanou zhasnuté.  

 

   
 3. Zapnutí/Vypnutí   
 Klepnutím na horní ikonu napájení  čističku zapnete nebo vypnete, výchozí rychlost 

ventilátoru je nízká a dětský zámek je vypnutý.  
 

   
 4. Tlačítko rychlosti   
 Nastavení otáček ventilátoru  „Low“ (Nízká)  „High“ (Vysoká)  „Auto“ (Automatická)  

„Sleep“ (Noční režim), opakuje se ve smyčce. Stisknutím tlačítka rychlosti po dobu 5 sekund se 
připojíte k funkci Wi-Fi (podrobnosti najdete na stránkách průvodce připojením Wi-Fi) 

 

   
 5. Dětská pojistka   
 Dlouhým stisknutím ikony dětské pojistky  (po dobu 3 sekund) aktivujete/deaktivujete funkci 

dětské pojistky. Pokud ikony svítí, dětská pojistka je vypnutá, pokud ikony blikají, je dětská 
pojistka zapnutá.  

 

  

Sleep  
(Noční režim) 

Low (Nízká) 

High 
(Vysoká) 

Auto 
(Automatická) 

2H (2 hod. ) 

1H (1 hod. ) 
8H (8 hod. ) 
4H (4 hod. ) 



5  

Př
ed

sta
ve

ní 
vý

ro
bk

u  
 

6. Výměna filtru  
Když je čistička vzduchu zapnutá, probíhá odpočet. Po vypnutí a restartování čističky vzduchu 
bude odpočet pokračovat. Když počítadlo výměny filtru dojde na 2 000 hodin, kontrolka výměny 
filtru  zabliká a ozve se zvukový signál. Po výměně filtru za nový podržte ikonu resetu filtru 
stisknutou po dobu tří sekund. Ikony  se rozsvítí a nebudou blikat. Současně přestane znít 
zvukový signál.  

 
7. Funkce časování  
Klepněte na ikonu časování , upravte odpočet času vypnutí 1H (1 hod. ) 2H (2 hod. ) 4H (4 
hod. ) 8H (8 hod. ), opakuje se ve smyčce.  

 
8. Pozastavený noční režim  
Klepněte na ikonu úpravy otáček ventilátoru , upravte rychlostní stupeň nočního režimu, 
přejděte do nočního režimu, všechny kontrolky zhasnou, jen ikona rychlosti ventilátoru a 
kontrolka rychlostního stupně nočního režimu tlumeně svítí. Noční režim opustíte klepnutím na 
ikonu rychlosti ventilátoru .  

 
 

Pokyny 
  Před prvním zapnutím zařízení nezapomeňte sejmout obal filtru, teprve poté ho můžete 

použít.  
 1. Instalace filtru čističky vzduchu 
 Chyťte rukou madlo spodního krytu (pozice zobrazená na Obrázku 1) a otočte bočním krytem ve 

směru odemčení. Poté vyjměte filtr (jak ukazuje šipka na Obrázku 2), odstraňte obal filtru a 
umístěte filtry zpět, následně vložte spodní kryt do trupu a otočte ve směru uzamčení.  

  
 

 

  

Otočné madlo spodního krytu 

Obrázek 2 Obrázek 1 

Filtrační sáček 



NÁVOD K OBSLUZE6 

  
   
 2. Funkce aromaterapie  
 Ve spodním krytu zařízení se nachází dvě speciální parfémovací houbičky. Na houbičku můžete 

nanést svoji oblíbenou vůni (jak ukazuje šipka na Obrázku 3). Když bude zařízení v provozu, 
bude v dané oblasti náznak proudícího vzduchu, ze kterého se bude linout zvolená vůně, jež 
vám zpříjemní prostředí v domácnosti. Použít můžete i vonné částice dle vlastní volby. Při 
použití vonných částic vyjměte houbičku (jak ukazuje šipka na Obrázku 4).  

 

 

 

 

   
   
   
 Kontrolka kvality vzduchu  
 

1. Zařízení je vybaveno velmi přesným senzorem částic. Po zapnutí zařízení automaticky 
zkontroluje obsah částic ve vzduchu v okolí zařízení. Současně je tato funkce naznačena 
kontrolkou v zařízení poté, co je převeden čip (jak ukazuje šipka na Obrázku 5).  
 
2. Kontrolka vyjadřuje kvalitu vzduchu pomocí 4 barev: modré, zelené, fialové a červené. 
Modrá značí, že obsah škodlivých plynů ve vzduchu je velmi nízký (kvalita vzduchu je vynikající), 
zelená značí méně škodlivý obsah ve vzduchu (kvalita vzduchu je dobrá) a fialová značí, že 
obsah škodlivých plynů ve vzduchu nedosáhl na standardní hodnotu („střední“ kvalita vzduchu. 
Červená znamená nadměrný obsah škodlivých plynů ve vzduchu (slabá kvalita vzduchu) 
 

 

  

Dvě parfémovací houbičky 

Dvě parfémovací houbičky 

Obrázek 3 Obrázek 4 



7  

 
Př

ed
sta

ve
ní 

vý
ro

bk
u  Časté otázky 

  
  
 Zařízení se po stisknutí tlačítka napájení nezapne 
  

• Je elektrická zástrčka připojena k elektrické síti? 
• Nemáte doma spálenou pojistku? 
• Nedošlo k výpadku proudu? 
• Je přední kryt správně nainstalován a není zaseknutý ve špatné 

poloze? 
• V případě jiných odchylek nebo poruch se obraťte na centrum 

služeb zákazníkům.  
 
 
Zvuk je velmi hlasitý 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   

  • Když je zařízení nakloněno 
• Nerovná podlaha 
• Když je blokován filtr nebo je nutné ho vyměnit 
• Otvor pro vstup vzduchu je blokován 
• V případě jiných odchylek nebo poruch se obraťte na centrum 

služeb zákazníkům.  
 

   
   

Dlouhodobě používanou čističku vzduchu je nutné kontrolovat 
Cítíte zápach spáleniny nebo se napájecí kabel či 

zástrčka abnormálně zahřívají Odpojte přívod 
elektrické energie 
a kontaktujte 
prodejce 

Vysoká provozní hlučnost 

Časté prosakování přes těsnění 

Jiné odchylky či poruchy 
 

  

  
  
  
  
  
  
  

   
   
   
   
  



NÁVOD K OBSLUZE8 

  
   
  

Preventivní opatření při umisťování 

Poznámka 

1. Používejte na rovném a stabilním místě, aby nedošlo ke zkratu, úrazu 
elektrickým proudem, požáru atd. v důsledku překlopení během 
používání.  

2. Používejte na místech, kde není snadný přístup k vodě, aby se předešlo 
zkratu a požáru 

3. Nepokládejte na tělo zařízení žádné nádoby, jako jsou například vázy s 
vodou, aby nedošlo k narušení těsnění po případném úniku tekutiny do 
zařízení – mohlo by dojít k prosakování, zkratu, požáru nebo poškození 
tohoto produktu.  

4. Nepoužívejte zařízení na místech, kde hrozí únik oleje či hořlavých plynů, 
aby nedošlo k úniku nebo hromadění kolem zařízení, což by mohlo 
způsobit požár.  

5. Zařízení je určeno k použití v interiérech a nemělo by se umisťovat na 
místa, kde by bylo vystaveno přímému slunečnímu svitu nebo dešti.  

 
 

 

   
  

Preventivní opatření při používání 

Varování 

1. Neblokujte u produktu otvory pro vstup a výstup vzduchu, aby v zařízení 
nedošlo k přehřátí a poškození.  

2. Neumisťujte do blízkosti topných zařízení, kde by možné roztavení těla 
mohlo způsobit požár.  

3. Nerozebírejte zařízení v rámci renovace, aby nedošlo k požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo poranění.  

4. Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, odpojte z bezpečnostních 
důvodů zástrčku od elektrické sítě.  

5. Když zařízení pracuje, nehýbejte s ním, aby nedošlo k vytečení.  

6. Při čištění produktu nebo výměně či čištění filtru odpojte napájecí kabel.  
7. Přední panel lze otevřít 3 minuty poté, co zařízení přestalo pracovat, kdy 

již nehrozí poškození ventilátoru setrvačností.  
8. Na tělo zařízení si nesedejte, aby nedošlo k poranění v důsledku 

překlopení nebo převrácení.  
9. Zabraňte poškození napájecího kabelu; zatěžování, skřípnutí a zdvihání 

může způsobit porušení napájecího kabelu, jež bude mít za následek 
zkrat, špatný kontakt, požár atd.  

 
 

 

   





 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Tento návod poskytuje určité obecné informace a slouží pouze jako poučení. Společnost Carrier nenese 
odpovědnost za žádné škody vzniklé v důsledku nedodržování uvedených pokynů k použití. Výrobce si 
vyhrazuje právo bez upozornění změnit jakékoli specifikace produktu.  
 
Všechna vlastnická práva si vyhrazuje společnost Carrier.  
 
AHI Carrier CZ s.r.o., Stýblova 253/13, 14900 Praha 4, Chodov, +420212812030 
 


